

PROTOKÓŁ NR 156.2021
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 15 lutego 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Zofia Plewa - Wicestarosta
3. Roman Nowak - Członek Zarządu
4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

- Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

- Iwona Madajczak - Kierownik POW „Razem różnie” w Skwierzynie
Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Międzyrzeczu
Bartosz Ignatowicz - pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Międzyrzeczu
Ewa Lewicka-Michalewska – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo
i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu
Artur Duda - Dyrektor CKZiU w Międzyrzeczu
Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji
Katarzyna Hegenbarth - Główny Specjalista Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych
i Promocji
Aldona Gajek - Główny Specjalista Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych
i Promocji
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Przedstawienie przez Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem różnie” w Skwierzynie sprawozdania z działalności w 2021 r.
2. Omówienie kwestii uwarunkowań prawnych i finansowania Całodobowego Oddziału Psychiatrii Sądowej dla Młodzieży o wzmocnionym zabezpieczeniu w Obrzycach wspólnie z Dyrektorem tej jednostki.
3. Rozpatrzenie wyników naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu oraz podjęcie uchwał.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.
5. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.
6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-2025 z perspektywą na lata 2026- 2029.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
10. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
12. Wolne wnioski.

Ad. 1

Pani Iwona Madajczak przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem różnie” w Skwierzynie za 2021 rok. Omówiła formy i efekty prowadzonej działalności w tym usługi świadczone na rzecz podopiecznych, które obejmowały w szczególności m.in. treningi funkcjonowania w życiu codziennym, treningi umiejętności interpersonalnych, poradnictwo psychologiczne, a także szkolenia, w których pracownicy wzięli udział. Przedstawiła również zasoby ośrodka przeznaczone na jego funkcjonowanie, ogólną liczbę uczestników, którzy opuścili ośrodek wraz z podaniem przyczyn odejścia, średnią liczbę uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku 2021, współpracę z podmiotami i jej efektach oraz ocenę realizacji zadań i potrzeb ośrodka. Kierownik placówki nadmieniła, iż roczny plan pracy placówki na rok 2022 przedłożyła Wojewodzie Lubuskiemu, natomiast Zarządowi również przekaze. Pani Starosta podziękowała Pani Kierownik za dotychczasową pracę i podjęte działania.

Ad.2

Pani Starosta poprosiła Dyrektora Szpitala o przedstawienie kwestii organizacyjnej Całodobowego Oddziału Psychiatrii Sądowej dla Młodzieży o wzmocnionym zabezpieczeniu w Obrzycach, jakie zadania są finansowane w tym zakresie przez Zarząd Województwa Lubuskiego, natomiast Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego w Międzyrzeczu o przedstawienie indywidualnego nauczania, jaka jest subwencja, koszty rozliczenia poszczególnych uczniów-pacjentów. Pani Dyrektor powiedziała, że oddział ten działa w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Świadcząc usługi w zakresie psychiatrii dziecięcej sądowej, jako szpital zobowiązani są do zapewnienia dostępu do realizacji obowiązku szkolnego dla dzieci do 18 roku życia. Istnieją takie szpitale, które utworzyły w swojej strukturze szkołę. Pani Ewa Lewicka-Michalewska oznajmiła, że swego czasu w tym kierunku były poczynione kroki do utworzenia szkoły, ale niestety nie było wsparcia ani przychylności ze strony różnych instytucji. Nie było organu, który czułby się w pełni kompetentny, by powołać taką szkołę i sprawa ta wygasła. Dzieci trafiają tu z postanowień sądowych na określony czas. Dzieci te są poddawane co pół roku opinii sądowo-psychiatrycznej zgodnie z przepisami prawa. Przebywają tu obecnie dzieci w wieku od 11 roku życia do 18 roku życia. Oddział liczby 50 łóżek, zarejestrowanych w wykazie u wojewody jest 50 łóżek, a kontrakt opiewa na 30 łóżek. Szpital czyni starania by ten kontrakt zwiększyć, ale obłożenie jest w granicach 50, a fundusz zdrowia realizuje nam te świadczenia ponad 30 w ramach nadwykonań, one finansowane są w całości. Pieniądze spływają z opóźnieniem ponieważ świadczenia dla dzieci i młodzieży są realizowane z funduszu medycznego, z zupełnie innej puli pieniędzy w NFZ i to się odbywa raz na kwartał. Zainteresowanie jest ogromne, inne instytucje dopatrują się utworzenia również oddziału dla dziewcząt. Pani Dyrektor nie widzi takiej możliwości, by utworzyć w ramach tego jednego pawilonu oddziału koedukacyjnego, chodzi o kwestie również bezpieczeństwa. Potrzeba jest z pewnością, lecz problem tkwi w zasobie kadrowym, bo z lokalowym można sobie poradzić, bo są pawilony puste. Pani Starosta wyraziła zrozumienie co do braku kadry, bo jako Powiat również się boryka z problemem kadrowym w placówkach oświatowych, jak również trudno utworzyć jest jedną szkołę przy szpitalu kiedy są tam dzieci ze szkoły podstawowej jak i ponadpodstawowej. Powiat widzimy potrzebę zwiększenia zapotrzebowania tego oddziału szkolnego dlatego poruszmy ten temat. Dokładamy ogromne środki na kształcenie tam dzieci i młodzieży. Myślę, że warto wrócić to tych rozmów, spotkań, działań co do utworzenia szkoły. Natomiast w kwestii nauczania indywidualnego zabrał głos Pan Artur Duda. W samych Obrzycach są 33 nauczania indywidualne uczniów. Tu jest problem złożony, bo tu są uczniowie, którzy kierowani są do Obrzyc w ciągu roku szkolnego i którzy w ciągu roku wychodzą. Na obecną chwilę jest 7

uczniów, którzy trafili do oddziału w Obrzycach po 30 września 2021 r., ostatni uczeń dopiero 3 stycznia br. Jak świadczyć naukę takim uczniom, skoro np. przychodzi uczeń – tapicer w III klasie, gdzie nie można takiej osoby wypuścić na praktyki nauki zawodu do pracodawcy, a po drugie przychodzi w połowie roku szkolnego i jak można go kształcić. Jeżeli dojdzie do tego, że przy nauczaniu indywidualnym 1 nauczyciel na 1 ucznia, to potrzeba 30 nauczycieli. Prowadząc 4 placówki, boryka się z ogromnym problemem kadrowym, nauczyciele mają nadgodziny, są przeciążeni. W takim przypadku będzie potrzeba zatrudnienia nauczycieli z zewnątrz, to będą ogromne koszty, a mówi się przecież, by czynić jakieś oszczędności. Będzie to ponad subwencję. Tendencja będzie wzrostowa w przypadku uczniów w Obrzycach. Jest duży problem, gdyż nauczyciel, który powinien wykonywać swoje zadania statutowe w placówce zatrudnionej, jedzie na nauczanie indywidualne w Obrzycach. Dyrektor oznajmił, że będzie musiał posiłkować się nauczycielami ze szkół podstawowych do przedmiotów ogólnych, a co z zawodowymi, bo takich nauczycieli zawodu brakuje. Z czasem stracimy wydolność.

Pani Starosta zwróciła się do Katarzyny Hegenbarth z pytaniem, czy istnieje inna możliwa forma organizacji zajęć indywidualnych. Pani Katarzyna poinformowała, że zgodnie z przepisami prawa nie istnieje inna forma. Jedynym rozwiązaniem, które mogłoby być to utworzenie szkoły przy szpitalnej, o którą w 2015 roku się walczyło. Do Obrzyc przychodzi młodzież z opiniami o indywidualnym nauczaniu. Jest to młodzież niedostosowana społecznie. Gdybyśmy my mieli orzeczenia tych dzieci o niedostosowaniu społecznym wówczas byśmy otrzymali większą subwencję, bo jest waga 9,5 czy 6,5.

Dyrektor Duda zwrócił również uwagę, dlaczego ta młodzież nie jest kierowana do Liceum Ogólnokształcącego jeśli chodzi o przedmioty ogólne, tylko wybierane jest technikum, którego i tak nie będzie kontynuował, nie ma sensu takie dzieci kierować do technikum tylko np. do liceum, bo ma wprowadzone tylko przedmioty ogólne. Najlepiej byłoby otworzyć oddziały szkolne. Tu z kolei zabrała głos Dyrektor Szpitala, mówiąc, że należy brać pod uwagę kwestie bezpieczeństwa, unikać kumulowania uczniów w jednym miejscu, bo część z nich jest trudnymi dziećmi. Bezpieczny musi być uczeń jak i nauczyciel. Swoimi spostrzeżeniami, uwagami podzielił się Dariusz Orzeszko, które należałoby niezwłocznie rozwiązać. Chodzi o zasady funkcjonowania oddziału przy szpitalu oraz sposób finansowania tych zajęć. Należy przyjrzeć się subwencjonowaniu i wagom. Jeśli dziecko jest kierowane na podstawie orzeczenia o kształceniu specjalnym bez podania niepełnosprawności to będziemy dokładać sporą pulę pieniędzy. Należy zwrócić uwagę na kształcenie ponadgimnazjalne i podstawowe dzieci, o których zapomniało Ministerstwo Edukacji, bo traktowane jest jak normalna szkoła tylko z pewnymi obwarowaniami. Powinniśmy znaleźć jakąś drogę, by ponownie zacząć rozmawiać z Kuratorium, czy z Po-

radniami Psychologiczno-Pedagogicznymi czy z Marszałkiem Województwa Lubuskiego, by dano tam te wagi by zniwelować ten skutek finansowy o połowę. Ciężko będzie w dłuższej perspektywie utrzymać funkcjonowanie tego oddziału w Obrzycach ze względu na braki kadrowe oraz wzrost zadań oświatowych. Czy jest sens tworzenia klas zawodowych skoro nakładane jest wiele obostrzeń, a ci uczniowie nie nauczą się zawodu w praktyce ze względu na ograniczenie. Pani Katarzyna Hegenbarth poinformowała, że w tamtym czasie sugestia Ministerstwa Edukacji Narodowej byłaby powstała szkoła o charakterze ponadregionalnym.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji stwierdził, że jest to problem systemowy, w dalszej perspektywie nie ma możliwości tworzenia szkoły koedukacyjnej ze względu na różnorodność kierunków, wieku i bezpieczeństwa. Pani Starosta stwierdziła, że jak najbardziej należy wznowić rozmowy w tej sprawie.

Pani Starosta przytoczyła pokrótce odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego z 2016 r. , z którego wynika, że nie mają możliwości finansowych pomocy w utworzeniu szkoły przy szpitalu w Obrzycach.

Andrzej Sobczak nadmienił również, iż po kontroli Najwyższej Izby Kontroli w Starostwie zwrócono uwagę, że bardzo duże środki z własnego budżetu są przeznaczane na tę placówkę.

Pani Starosta zapytała Katarzynę Hagenbarth czy ten problem był omawiany w Kuratorium. W tamtym czasie w tej kwestii było wysłane pismo m.in. do Kuratorium Oświaty i właśnie tylko z tej placówki nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Pan Dariusz Orzeszko poruszył kwestię wydawania orzeczeń przez poradnie. Dlaczego lekarz, który wydaje zaświadczenie, w którym wskazuje do pobytu tego dziecka w oddziale zamkniętym, nie może mieć orzeczenia o niedostosowaniu społecznym. Za tym by szły zupełnie inne pieniądze. Pani Zofia Plewa zapytała się Dyrektora Artura Dudy, czy istnieje możliwość skierowania prośby do Kuratorium Oświaty czy Ministerstwa Edukacji o zwolnienie z nauczania zawodu tych dzieci. Niestety nie ma takiej możliwości, przepisy prawa obowiązują.

Pani Starosta przy okazji poprosiła Panią Dyrektor Szpitala, aby pokrótce przedstawiła funkcjonowanie szpitala w Obrzycach. Kontynuacja rozpoczętych w zeszłym roku inwestycji, gdzie w ubiegłym roku oddaliśmy do użytku zespół poradni, pracownię radiologiczną. Obecnie trwają remonty kilku pawilonów, w jednym z pawilonów tworzona jest izba przyjęć i poradnie zdrowia psychicznego dla dzieci. Planujemy również modernizację wieży ciśnień i remont-modernizację sieci wodociągowej szpitalnej. W planach jest także rozbudowa Centrum Zdrowia Psychicznego- świadczenia środowiskowe i ambulatoryjne. Kadra szpitala pomogła zrealizować szczepienia przeciw brodawczakowi Gminie Międzyrzecz i Pszczew. Rehabilitacja neurologiczna cieszy się bardzo dobrą renomą, kadra jest dobrze wyspecjalizowana. Staramy się o zwiększenie świad-

czeń, ale nie jest łatwo. Pani Dyrektor przy okazji poprosiła o pomoc w wymianie wszystkich drzwi na oddziale rehabilitacji, zdając sobie sprawę, że Powiat Międzyrzecki nie jest organem prowadzącym, ale korzystają z niego wszyscy mieszkańcy naszego powiatu.

Ad.3

Pani Starosta przedstawiła wyniki naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasięcu i poprosiła obecnego na posiedzeniu Bartosza Ignatowicza, który został w drodze naboru wybrany kandydatem na nowego Dyrektora o przedstawienie swojej osoby. Bartosz Ignatowicz przedstawił się, powiedział dlaczego aplikował na te stanowisko, jakie ma plany i zamierzenia związane z zarządzaniem placówką pomocy społecznej. Wymienił trzy priorytety: utrzymanie zatrudnienia, utrzymanie wysokiego poziomu świadczonych usług oraz funkcjonowanie w okresie pandemii. Pani Starosta przedstawiła projekty uchwał w sprawie zawarcia umowy o pracę oraz w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli, które dotyczą nawiązania stosunku pracy z nowo wybranym Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Jasięcu na czas określony czyli do dnia 28.02.2023 r. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 14.2022 i Nr 15.2022.

Ad.4

Pani Dyrektor Elżbieta Górna przedstawiła dochody Domów Pomocy Społecznej z tytułu zwiększonego miesięcznego kosztu utrzymania w 2022 r. Koszty te wyliczane są zgodnie ze wskazówkami w ustawie o pomocy społecznej. Do wyliczenia kosztów w bieżącym roku brano pod uwagę prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy (3,3%) nie brano pod uwagę kosztów inwestycyjnych, wydatków na remonty, darowizn oraz kosztów, które zostały pokryte ze środków europejskich, podzieloną przez liczbę miejsc dla mieszkańców. Pani Dyrektor poruszyła także temat regulacji płacowych w nowym roku. Pani Starosta poinformowała, że zgodnie z ustaleniami zaplanowane są podwyżki dla kadry kierowniczej starostwa i jednostek podległych na poziomie 6%, z kolei 8% dla pozostałych pracowników, ale w miarę możliwości posiadanych środków na paragrafie płacowych w danej placówce.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu przedłożyła Zarządowi miesięczny koszt utrzymania dzieci umieszczonych na terenie innych powiatów za rok 2021 oraz w części za rok 2022, gdyż niektóre powiaty ogłoszą koszty utrzymania dziecka do 31 marca 2022 r. W związku z powyższym w planie budżetu na rok 2022 zabraknie środków finansowych.

Do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo od Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Skwierzynie z informacją o zmianie terminu zadania inwestycyjnego

pn. „Budowa budynku Domu Dziecka w Skwierzynie nr 2 wraz z niezbędną infrastrukturą i boiskiem sportowym”, który uległ wydłużeniu do 30 kwietnia 2022 r. Powodem jest wstrzymanie robót budowlanych z uwagi na warunki pogodowe, brak dostępności materiałów oraz koniecznością przestrzegania zasad technologii. Ponadto budowa boiska wielofunkcyjnego, wiaty rekreacyjnej i siłowni zewnętrznej uległy zakończeniu. W wyniku kontroli okresowej rocznej obiektu budowlanego budynku mieszkalnego znajdującego się na terenie Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych stwierdzono, że budynek nadaje się do rozbiórki, której szacunkowy koszt wynosi ok. 30 tys. zł. Zarząd podjął decyzję, że tematem rozbiórki zajmie się w najbliższym czasie. Pani Starosta zaproponowała aby kolejne posiedzenie Zarządu odbyło się w ZOPOW w Skwierzynie w dniu 22 lutego 2022 r. o godz.10.00.

Ad.5

Skarbnik przedstawił rozliczenia dotacji. Zarząd zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonym Centrum Kształcenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp., powiatowi myśliborskiemu (2 dzieci w rodzinnym domu dziecka) oraz Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej.

Ad.6

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-2025 z perspektywą na lata 2026-2029. Program ten zgodnie z przepisami prawa uzyskał opinię Zarządu Województwa Lubuskiego. Szczegóły programu zostaną omówione na sesji Rady Powiatu przez firmę, która to opracowywała. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały i przekazał pod obrady Rady Powiatu.

Ad.7

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Szymona Prochery oraz Wicestarosty skierowanym do Dyrekcji Oddziału ds. Inwestycji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze w sprawie problemów związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa DP Nr 1339F na odcinku od węzła A2 do planowanej obwodnicy i budowy obwodnicy miasta Trzciel, budowa skrzyżowania obwodnicy z DK Nr 92”. Żądane jest od Powiatu Międzyrzeckiego wykonanie projektu zamiennego i przekazanie go w zbyt krótkim czasie, co jest niemożliwe ze względu na czas wykonania i opracowania badań geologicznych oraz jego wykonanie. W związku z powyższą sprawą Pani Starosta planuje zorganizować spotkanie stron Porozumienia, którego przedmiotem będzie omówienie możliwości dalszej współpracy w zakresie realizacji zadania. Po tym też spotkaniu zostanie podjęta decyzja co do finansowania takiego projektu.

Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Pszczew informującym o podpisaniu umowy o pomocy rzeczowej na wykonanie zadania pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przez drogę powiatową nr 1332F na działce nr 59 w m. Policko”. Zarząd Powiatu zaakceptował tę umowę.

Dyrektor Biura Starosty przedstawił pismo jakie zostało przygotowane do Burmistrza Międzyrzecza przez Starostę w sprawie propozycji podjęcia rozmów dotyczących zmiany kategorii odcinka drogi powiatowej nr 1326F na całej długości ulicy Rokitniańskiej w Międzyrzeczu na drogę gminną celem m.in. utworzenia właściwej infrastruktury niezbędnej m.in. do obsługi planowanej strefy ekonomicznej, gdyż powiat nie ma możliwości sfinansowania prac związanych z doprowadzeniem tego odcinka drogi do oczekiwanych standardów. Zarząd Powiatu zaakceptował treść pisma.

Ad. 8

Czesław Toczyński przedstawił pismo z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Wojewody Lubuskiego z dnia 6 marca 2002 r. stwierdzającej nabycie przez Powiat Międzyrzecki z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. nieodpłatnie prawa własności części nieruchomości Skarbu Państwa położonych w obrębie Kuligowo. Jednocześnie przedstawił projekt stanowiska w powyższej sprawie, w którym podtrzymano złożony wniosek. Zarząd zaakceptował treść pisma.

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., dotyczącym postępowania w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania dla powiatu za nieruchomość położoną w obrębie Jasieniec, gmina Trzciel przejętą pod inwestycję pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 137 w zakresie budowy chodnika od środka pomocy społecznej w m. Jasieniec do m. Trzciel” Przybliżona wartość odszkodowania to kwota ok. 100 zł.

Ad.9

Aldona Gajek przedstawiła ofertę organizacji pozarządowej z siedzibą w Myśliborzu dotyczącą wydania podręcznika pod nazwą Poradnik Ekologiczny. Celem zadania jest edukacja ekologiczna mieszkańców Powiatu Międzyrzeckiego w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz propagowanie ekologii i aktywnej ochrony środowiska. Z powodu małej ilości podręcznika (500 szt.) jak na rozpropagowanie po wszystkich gminach Powiatu za proponowaną kwotę, Zarząd negatywnie ocenił ofertę.

Zarząd zapoznał się z wynikami finansowymi Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. za miesiąc grudzień 2021 r.

Zarząd zapoznał się z zamiarem Związku Powiatów Lubuskich do złożenia wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych z obszaru cyfryzacja usług publicznych i komunalnych oraz instalacje fotowoltaiczne w powiatowych jednostkach organizacyjnych z terenu województwa lubuskiego. W przypadku otrzymania takich dofinansowań dla Powiatu Międzyrzeckiego przewidziany są kwoty powyżej 500 tys. zł na każde z tych zadań z koniecznością wkładu własnego poniżej 50 tys. zł na każde z nich.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrekcji Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w ramach Programu Kolej+ o dostępności w wersji elektronicznej wstępnego studium planistyczno-prognostycznego w sprawie realizacji projektu pn. „Remont linii nr 363 na odcinku Skwierzyna-Międzychód”. Z pobieżnej analizy wynika, że Powiatu Międzyrzeckiego nie stać na finansowanie tego zadania.

Wpłynęło pismo Prezesa Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. do Pani Starosty z prośbą o wsparcie działań szpitala w formie uchwały/decyzji kierowanej do Ministra Zdrowia w utworzeniu oddziału kardiologii oraz rozbudowy i przebudowy budynku D Szpitala o nowe pawilony dla pacjentów ambulatoryjnych lub hospitalizowanych do 24 godzin. Decyzja zostanie podjęta na kolejnych posiedzeniach.

Ad.10

Nastąpiła aktualizacja w wykazie jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego ze względu na zmianę numeru telefonu w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem różnie” w Skwierzynie. Zarząd przyjął wykaz.

Ad.11

Zarząd przyjął protokół Nr 155.2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad.12. (wolne wnioski)

Nie wniesiono wolnych wniosków.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1. Agnieszka Olender

2. Zofia Plewa

3. Roman Nowak

4. Dariusz Orzeszko

5. Zbigniew Świątek

Protokołowała Wioletta Didenkow